
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 1 

SEDUTA DEL 09/07/2020 

OGGETTO: RIAPERTURA MISURA G-H- 7.5.01 AZIONI DI ACCOGLIENZA VOLTE A PROMUOVERE IL 

TURISMO AMBIENTALE E/O RELIGIOSO E X 6.1.01 “AIUTI ALL’ AVVIAMENTO DI NUOVE IMPRESE PER I 

GIOVANI” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n.352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

CONSIDERATO:  

- l’attuale situazione di crisi e al fine di poter meglio rispondere alle mutate condizioni del 

territorio e delle imprese, è stato valutato un programma di rimodulazione coerente ai 

criteri che sono alla base dell’attività lavorativa del GAL. Le misure in oggetto 

rappresentano operazioni strategiche in grado di supportare economicamente il territorio 

grazie agli obiettivi raggiunti da tali operazioni  

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI RIAPRIRE iI Bandi relativo alle Misure G-H7.5.01 e X 6.1.01 con i relativi budget pari 

rispettivamente a € 260.000 e € 80.000 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

2.  DI APPROVARE le tempistiche di pubblicazione inerenti i bandi di finanziamento delle 

operazioni sopracitate come segue: 

Data inizio periodo di presentazione delle 

domande a SISCO 

20/07/2020 

Data fine periodo di presentazione domande a 

SISCO 

30/09/2020 

Termine di chiusura delle istruttorie 31/10/2020 

Data di pubblicazione sul sito GAL del 

provvedimento di ammissione al finanziamento  

15/11/2020 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera e delle informazioni relative 

alla riapertura del Bandi relativi alle Misure G-H 7.5.01 e X6.1.01 sul sito web del GAL; 

4. DI TRASMETTERE la presente delibera alla DG Agricoltura per le verifiche da parte 

dell’OdG  

 

Firmato 

               Stefano Leva                                                                                  Edoardo Negri 

 

*Il parere di conformità rilasciato dal Direttore è allegato alla presente delibera.  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: G-H 7.5.01 “AZIONI DI 

ACCOGLIENZA VOLTE A PROMUOVERE IL TURISMO AMBIENTALE E/O RELIGIOSO” così come 

sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella seduta del 9 luglio 2020 p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede,  8 Luglio  2020 

 

 

          In fede 

    Il Direttore del GAL  

        Dott. Luca Matteo Sormani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

PARERE DI CONFORMITA’ 

 

Io sottoscritto Luca Sormani, in qualità di Direttore di GAL Risorsa Lomellina s.c.a.r.l.,  

VISTO il testo del bando in via di approvazione sull’operazione: X 6.1.01 “AIUTO ALL’ AVVIAMENTO 

DI NUOVE IMPRESE PER I GIOVANI” così come sottoposto al Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 09 luglio 2020 p.v. 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza” approvato con dds 11188 del 18/9/2017 

VISTO il Piano di Attuazione approvato nell’assemblea straordinaria GAL RISORSA LOMELLINA del 5 

luglio 2018 

ATTESTA 

Che il bando è conforme ai documenti citati 

Mede, 09 Luglio 2020 

 

 

          In fede 

    Il Direttore del GAL  

      Dott. Luca Matteo Sormani 

 



 

GAL RISORSA LOMELLINA 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 02 

SEDUTA DEL 09/07/2020 

LIQUIDAZIONE DOMANDE IN GRADUATORIA  

MISURA M04 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

VISTO 

 Reg. (UE) 1306/2013, così come integrato dal Reg. (UE) 1971/2015, che rappresenta la normativa di 

riferimento per il finanziamento delle spese connesse alla Politica Agricola Comune, comprese le 

spese per lo sviluppo rurale per il periodo 2014-2020 

 il Reg. (UE) 1303/2013 recante disposizioni comuni sul coordinamento tra i diversi fondi al fine di 

promuovere lo sviluppo armonioso, equilibrato e sostenibile dell’Unione in particolare al Capo II 

Sviluppo Locale di tipo partecipativo (art. 32-35) 

 il Programma di Sviluppo Rurale di Regione Lombardia 2014-2020, approvato il 15/7/2015 con 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C(2015) 4931, modificato dalla Decisione di 

esecuzione della Commissione Europea n. C(2017) 2549 del 12/4/2017 

 il Piano di Sviluppo Locale “Crescere nella Bellezza”, presentato dal GAL Risorsa Lomellina 

 il D.d.s. n. 11188 del 18/09/2017 pubblicato su BURL serie ordinaria 38 del 21 settembre 2017 che 

approva gli esiti istruttori positivi della domanda di finanziamento sulla misura misura 19 presentata 

dal GAL RISORSA LOMELLINA s.c.a.r.l.; 

 il Bando relativo all’Operazione M04“Recupero e potenziamento dei fontanili come corridoio 

ecologico d'acqua” approvato con Delibera n 3 del CdA del GAL del 8/10/2018 scadenza del bando: 

31/05/2019 ore 12.00);  

 la delibera n 1 del 10/09/2019 in cui si approvano le graduatorie punteggi relativi alla Misura M04 – 

Operazione 4.4.02;  

 

 la nota da parte di Regione Lombardia pervenuta tramite mail in data 6-05-2020 Prot n E/81/2020   

RL_RLA00M1_2011919 PSR 2014-2020. Operazione 19.2.01- Nuove indicazioni per rimodulazione 

PSL; 

 

 La proposta di rimodulazione approvata da parte del Consiglio di Amministrazione di Gal Risorsa 

Lomellina con delibera n 5 del 10 Giugno 2020 e trasmessa a Regione Lombardia con comunicazione 

n U/55/2020 dell’11/06/2020 e nello specifico per la Misura in oggetto il finanziamento delle due 

domande ammesse in graduatoria ma non finanziate in modo da esaurire la graduatoria in essere; 

 

 La comunicazione Protocollo numero M1.2020.0139173 del 18/06/2020 pervenuta tramite PEC in 

data 18/06/2020 Prot n E/97/2020 dove si approva la proposta di rimodulazione avanzata da Gal 

Risorsa Lomellina;  

 

 

 



 

GAL RISORSA LOMELLINA 
Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 

Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 
Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

 

VERIFICATO che le domande in graduatoria e in attesa di essere finanziante sono le seguenti: 

                             DOMANDA N. RICHIEDENTE IMPORTO AMMESSO 

201801226565 BROGLIA PIETRO LUIGI E PAOLO 

SOCIETA’ AGRICOLA 

39.467,53 

201801227848 COMUNE DI MORTARA  59.014,64 

 

VERIFICATA la copertura del nuovo piano di rimodulazione, che prevede lo stanziamento di una dotazione 

pari a € 98.482,17 finalizzata ad esaurire la graduatoria in essere e a coprire le domande di finanziamento 

non finanziate in precedenza per un totale complessivo pari ad € 1.216,96; 

 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge: 

APPROVA  

1. Elenco delle domande finanziate 

                             DOMANDA N. RICHIEDENTE IMPORTO AMMESSO 

201801226565 BROGLIA PIETRO LUIGI E PAOLO 

SOCIETA’ AGRICOLA 

39.467,53 

201801227848 COMUNE DI MORTARA  59.014,64 

 

DELIBERA 

1) DI DARE MANDATO al Direttore di trasmettere l’elenco, approvati con il presente atto formale, al 

Responsabile di Operazione di Regione Lombardia, per la verifica della correttezza formale e della 

disponibilità finanziaria sulla Operazione di riferimento; 

2) DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito 

www.galrisorsalomellina.it 

 

 

 

FIRMATO 

 

 

Stefano Leva                                                                                                               Edoardo Negri                 



 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 03 

SEDUTA DEL 09/07/2020 

RATIFICA ITER PROCEDURALE DOMANDE DI VARIANTE E DELIBERAZIONI CONSEGUENTI 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 
Richiamati i regolamenti UE:  
 

 n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo 
per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli 
Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

 

 n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 
del Consiglio;  

 

 n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

 

 n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 
1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di 
controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;  

 
Visti i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura: 

- n. 6547 del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di Sviluppo 
locale sulla Misura 19 del PRS 2014/2020 Lombardia; 

- n. 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 - Sostegno allo 
sviluppo locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale (PSL)”;  

- n. 11188 del 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione locale costituiti in Società ai sensi 
del decreto n. 6547 del 31/7/2015; 

- n. 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l’attuazione delle strategie 
di sviluppo locale di tipo partecipativo relativo alla Operazione 19.2.01 «Attuazione dei Piani di Sviluppo 
locale» Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia; 

 
Visto  

- il Piano di Sviluppo locale 2014/2020 “Crescere nella Bellezza”; 
- il Bando relativo all’Operazione M04“Recupero e potenziamento dei fontanili come corridoio ecologico d'acqua” 

approvato con Delibera n 3 del CdA del GAL del 8/10/2018 scadenza del bando: 31/05/2019 ore 12.00);  
- la delibera n 1 del 10/09/2019 in cui si approvano le graduatorie punteggi relativi alla Misura M04 – Operazione 

4.4.02;  
- Il verbale n. 24 del 10/09/2019 del CdA con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva e l’elenco delle 

domande in attesa di finanziamento per esaurimento della dotazione finanziari; 
- la nota da parte di Regione Lombardia pervenuta tramite mail in data 6-05-2020 Prot n E/81/2020   
       RL_RLA00M1_2011919 PSR 2014-2020. Operazione 19.2.01- Nuove indicazioni per rimodulazione PSL; 
- La proposta di rimodulazione approvata da parte del Consiglio di Amministrazione di Gal Risorsa Lomellina con 

delibera n 5 del 10 Giugno 2020 e trasmessa a Regione Lombardia con comunicazione n U/55/2020 
dell’11/06/2020 e nello specifico per la Misura in oggetto il finanziamento delle due domande ammesse in 
graduatoria ma non finanziate in modo da esaurire la graduatoria in essere; 



 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

- La comunicazione Protocollo numero M1.2020.0139173 del 18/06/2020 pervenuta tramite PEC in data 
18/06/2020 Prot n E/97/2020 dove si approva la proposta di rimodulazione avanzata da Gal Risorsa Lomellina;  

- Le domande di variante presentate e  in conformità al paragrafo 19 e successivi del bando dai seguenti beneficiari: 
CARABELLI PIER ROBERTO, GASTEL MARCO, SOCIETA’ AGRICOLA CASCINA SAN MARZANO SRL, SIAI - SERVIZI 
IMMOBLIARI AGRICOLI E ITTICI SRL, ROSASOCIETA’ AGRICOLA SRL, ANGOLI ALESSIO; 
 

 
VERIFICATA l’attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento; 

VERIFICATA la copertura del nuovo piano di rimodulazione, che prevede lo stanziamento di una dotazione pari a                      
€ 98.482,17 finalizzata ad esaurire la graduatoria in essere e a coprire le domande di finanziamento non finanziate in 
precedenza per un totale complessivo concesso pari ad € 1.216.653.69; 
Il CdA con voti unanimi: 
 

 

APPROVA 
 
gli esiti istruttori delle domande di variante dei beneficiari e il finanziamento delle domande in attesa di copertura 
economica, definendo gli elenchi di seguito riportati e specificati negli allegati parti integranti e sostanziali del presente 
verbale: 
 

A. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

B. Elenco delle domande finanziate 

 

 
 
 
 
 



 
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

A
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 a

m
m

is
si

b
ili

 a
 f

in
a
n
zi

a
m

e
n
to

: 

N
 

N
. 

d
o

m
a

n
d

a
 

C
U

A
A

 
ra

g
io

n
e

 s
o

ci
a

le
 

co
m

u
n

e
 

im
p

o
rt

o
 t

o
ta

le
 

d
e

ll
’i

n
v

e
st

im
e

n
to

 

im
p

o
rt

o
 

a
m

m
e

ss
o

 

co
n

tr
ib

u
to

 

co
n

ce
ss

o
 

a
li

q
u

o
ta

 d
e

l 

so
st

e
g

n
o

 

p
u

n
te

g
g

io
 

a
ss

e
g

n
a

to
 

1
 

2
0

1
8

0
1

2
2

9
0

9
5

 
G

G
G

SF
N

4
7

D
2

9
F2

9
3

W
 

A
Z.

A
G

R
.C

A
ST

E
LL

O
 D

I 

ST
E

FA
N

O
 G

O
G

G
I 

G
A

LL
IA

V
O

LA
 

€
7

1
.7

0
0

,5
9

 
€

7
1

.7
0

0
,5

9
 

€
7

1
.7

0
0

,5
9

 
1

0
0

%
 

8
7

 

2
 

2
0

1
8

0
1

2
2

9
0

6
9

 

 

G
ST

M
R

C
4

1
S1

0
F2

0
5

M
 

 

G
A

ST
E

L 
M

A
R

C
O

 
T

O
R

R
E

 

B
E

R
ET

T
I E

 

C
A

ST
E

LL
A

R
O

 

€
1

9
9

.1
9

9
,7

4
 

€
1

9
9

.1
9

9
,7

4
 

€
1

9
9

.1
9

9
,7

4
 

1
0

0
%

 
8

7
 

3
 

2
0

1
8

0
1

2
2

1
9

8
5

 
0

2
4

1
2

9
8

0
1

8
3

 
SO

C
IE

T
A

’ A
G

R
IC

O
LA

 

C
A

SC
IN

A
 S

A
N

 M
A

R
ZA

N
O

 

SR
L 

P
A

V
IA

 
€

1
8

9
.8

1
7

,6
6

 
€

1
8

9
.8

1
7

,6
6

 
€

1
8

9
.8

1
7

,6
6

 
1

0
0

%
 

8
7

 

4
 

2
0

1
8

0
1

2
2

1
7

5
6

 
N

G
LL

SS
8

2
R

1
8

L5
7

0
W

 
A

N
G

O
LI

 A
LE

SS
IO

 
FR

A
SC

A
R

O
LO

 
€

9
5

.0
8

7
,4

1
 

€
9

5
.0

8
7

,4
1

 
€

9
5

.0
8

7
,4

1
 

1
0

0
%

 
8

7
 

5
 

2
0

1
8

0
1

2
2

9
1

0
7

 

 

0
7

0
3

6
3

2
0

1
5

3
 

 

SI
A

I -
 S

E
R

V
IZ

I I
M

M
O

B
LI

A
R

I 

A
G

R
IC

O
LI

 E
 IT

T
IC

I S
R

L 

SA
R

T
IR

A
N

A
 

€
6

7
.0

0
5

,2
4

 
€

6
6

.8
9

5
,7

2
 

 

€
6

6
.8

9
5

,7
2

 

 

1
0

0
%

 
8

4
 

R
N

A
/C

O
R
 

1
1

4
3

3
7

8
 

6
 

2
0

1
8

0
1

2
2

1
6

9
3

 

 

0
1

3
1

9
2

7
0

1
8

5
 

 

H
O

R
T

I L
O

M
E

LL
IN

I S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
LA

 D
I M

A
C

C
A

R
IN

I 

C
A

R
LO

 A
LB

ER
T

O
 

P
IE

V
E

 D
E

L 

C
A

IR
O

 

€
6

2
.0

2
9

,5
8

 
€

6
2

.0
2

9
,5

8
 

€
6

2
.0

2
9

,5
8

 
1

0
0

%
 

8
3

 

7
 

2
0

1
8

0
1

2
0

8
4

3
8

 
LC

LD
N

L7
5

D
2

8
F0

8
0

F 
LA

C
E

LL
I D

A
N

IE
LE

 
FR

A
SC

A
R

O
LO

 
€

1
4

7
.5

8
8

,2
7

 
€

1
3

9
.3

1
7

,9
8

 
€

1
3

9
.3

1
7

,9
8

 
1

0
0

%
 

8
2

 

8
 

2
0

1
8

0
1

2
2

4
0

6
8

 
C

R
B

P
R

B
5

1
C

0
1

F0
8

0
C

 
C

A
R

A
B

E
LL

I P
IE

R
 R

O
B

ER
T

O
 

V
A

LL
E

 L
O

M
. 

€
3

6
.4

0
5

,7
2

 
€

3
6

.4
0

5
,7

2
 

€
3

6
.4

0
5

,7
2

 
1

0
0

%
 

8
0

 

9
 

2
0

1
8

0
1

2
0

8
5

2
8

 
0

1
5

4
3

0
2

0
1

8
2

 
SO

C
IE

T
À

 A
G

R
IC

O
LA

 F
.L

LI
 

SE
M

P
IO

 IS
ID

O
R

O
 E

 B
R

U
N

O
 

O
T

TO
B

IA
N

O
 

€
3

3
.8

3
2

,2
4

 
€

3
2

.6
0

7
,7

3
 

€
3

2
.6

0
7

,7
3

 
1

0
0

%
 

7
8

 

1
0

 
2

0
1

8
0

1
2

0
8

2
5

8
 

FS
U

G
R

L7
4

C
2

4
F0

8
0

U
 

FU
SE

’ G
A

B
R

IE
LE

 
M

E
D

E
 

€
2

0
.4

9
1

,1
3

 
€

1
9

.4
1

1
,1

3
 

€
1

9
.4

1
1

,1
3

 
1

0
0

%
 

7
5

 

1
1

 
2

0
1

8
0

1
2

2
3

2
2

8
 

M
G

N
FR

C
8

3
L0

9
F7

5
4

M
 

M
A

G
N

A
N

I F
E

D
E

R
IC

O
 

M
E

ZZ
A

N
A

 

B
IG

LI
 

€
2

6
.2

4
1

,0
1

 
€

2
6

.2
4

1
,0

1
 

€
2

6
.2

4
1

,0
1

 
1

0
0

%
 

7
3

 

1
2

 
2

0
1

8
0

1
2

2
1

4
7

2
 

C
ST

FN
C

6
3

M
0

2
G

3
8

8
P

 

 

C
O

ST
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 
LO

M
EL

LO
 

€
1

7
.9

3
6

,4
2

 
€

1
7

.9
3

6
,4

2
 

€
1

7
.9

3
6

,4
2

 
1

0
0

%
 

7
3

 

1
3

 
2

0
1

8
0

1
2

2
9

2
1

7
 

0
1

5
5

5
7

0
0

1
8

4
 

A
Z.

A
G

R
. F

R
A

SS
A

C
A

R
R

O
 

M
A

R
IA

 R
IT

A
 E

 F
R

A
N

C
A

 

SO
C

IE
T

A
’ A

G
R

IC
O

LA
 

ZE
M

E 
€

7
.9

1
6

,0
6

 
€

7
.9

1
6

,0
6

 
€

7
.9

1
6

,0
6

 
1

0
0

%
 

7
3

 

1
4

 
2

0
1

8
0

1
2

2
1

4
9

8
 

0
2

1
2

7
4

7
0

1
8

1
 

R
O

SA
SO

C
IE

T
A

’ A
G

R
IC

O
LA

 

SR
L 

G
A

R
LA

SC
O

 
€

1
5

3
.6

0
4

,7
7

 
€

1
5

3
.6

0
4

,7
7

 
€

1
5

3
.6

0
4

,7
7

 
1

0
0

%
 

7
2

 

1
5

 
2

0
1

8
0

1
2

2
6

5
6

5
 

 

0
1

6
5

4
7

1
0

1
8

3
 

 

B
R

O
G

LI
A

 P
IE

T
R

O
 L

U
IG

I E
 

P
A

O
LO

 S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
LA

 

G
A

LL
IA

V
O

LA
 

€
3

9
.4

6
7

,5
3

 
€

3
9

.4
6

7
,5

3
 

€
3

9
.4

6
7

,5
3

 
1

0
0

%
 

7
0

 

1
6

 
2

0
1

8
0

1
2

2
7

8
4

8
 

 

0
0

3
2

4
7

7
0

1
8

9
  

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
R

T
A

R
A

 
M

O
R

T
A

R
A

 
€

7
3

.8
9

5
,7

6
 

€
5

9
.0

1
4

,6
4

 
€

5
9

.0
1

4
,6

4
 

1
0

0
%

 
5

5
 

R
N

A
/C

O
R

 

2
3

8
5

8
5

9
 



 
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

B
. 

E
le

n
co

 d
e
lle

 d
o
m

a
n
d
e
 f

in
a
n
zi

a
te

: 

N
 

N
. 

d
o

m
a

n
d

a
 

C
U

A
A

 
ra

g
io

n
e

 s
o

ci
a

le
 

co
m

u
n

e
 

im
p

o
rt

o
 t

o
ta

le
 

d
e

ll
’i

n
v

e
st

im
e

n
to

 

im
p

o
rt

o
 

a
m

m
e

ss
o

 

co
n

tr
ib

u
to

 

co
n

ce
ss

o
 

a
li

q
u

o
ta

 d
e

l 

so
st

e
g

n
o

 

p
u

n
te

g
g

io
 

a
ss

e
g

n
a

to
 

1
 

2
0

1
8

0
1

2
2

9
0

9
5

 
G

G
G

SF
N

4
7

D
2

9
F2

9
3

W
 

A
Z.

A
G

R
.C

A
ST

E
LL

O
 D

I 

ST
E

FA
N

O
 G

O
G

G
I 

G
A

LL
IA

V
O

LA
 

€
7

1
.7

0
0

,5
9

 
€

7
1

.7
0

0
,5

9
 

€
7

1
.7

0
0

,5
9

 
1

0
0

%
 

8
7

 

2
 

2
0

1
8

0
1

2
2

9
0

6
9

 

 

G
ST

M
R

C
4

1
S1

0
F2

0
5

M
 

 

G
A

ST
E

L 
M

A
R

C
O

 
T

O
R

R
E

 

B
E

R
ET

T
I E

 

C
A

ST
E

LL
A

R
O

 

€
1

9
9

.1
9

9
,7

4
 

€
1

9
9

.1
9

9
,7

4
 

€
1

9
9

.1
9

9
,7

4
 

1
0

0
%

 
8

7
 

3
 

2
0

1
8

0
1

2
2

1
9

8
5

 
0

2
4

1
2

9
8

0
1

8
3

 
SO

C
IE

T
A

’ A
G

R
IC

O
LA

 

C
A

SC
IN

A
 S

A
N

 M
A

R
ZA

N
O

 

SR
L 

P
A

V
IA

 
€

1
8

9
.8

1
7

,6
6

 
€

1
8

9
.8

1
7

,6
6

 
€

1
8

9
.8

1
7

,6
6

 
1

0
0

%
 

8
7

 

4
 

2
0

1
8

0
1

2
2

1
7

5
6

 
N

G
LL

SS
8

2
R

1
8

L5
7

0
W

 
A

N
G

O
LI

 A
LE

SS
IO

 
FR

A
SC

A
R

O
LO

 
€

9
5

.0
8

7
,4

1
 

€
9

5
.0

8
7

,4
1

 
€

9
5

.0
8

7
,4

1
 

1
0

0
%

 
8

7
 

5
 

2
0

1
8

0
1

2
2

9
1

0
7

 

 

0
7

0
3

6
3

2
0

1
5

3
 

 

SI
A

I -
 S

E
R

V
IZ

I I
M

M
O

B
LI

A
R

I 

A
G

R
IC

O
LI

 E
 IT

T
IC

I S
R

L 

SA
R

T
IR

A
N

A
 

€
6

7
.0

0
5

,2
4

 
€

6
6

.8
9

5
,7

2
 

 

€
6

6
.8

9
5

,7
2

 

 

1
0

0
%

 
8

4
 

R
N

A
/C

O
R
 

1
1

4
3

3
7

8
 

6
 

2
0

1
8

0
1

2
2

1
6

9
3

 

 

0
1

3
1

9
2

7
0

1
8

5
 

 

H
O

R
T

I L
O

M
E

LL
IN

I S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
LA

 D
I M

A
C

C
A

R
IN

I 

C
A

R
LO

 A
LB

ER
T

O
 

P
IE

V
E

 D
E

L 

C
A

IR
O

 

€
6

2
.0

2
9

,5
8

 
€

6
2

.0
2

9
,5

8
 

€
6

2
.0

2
9

,5
8

 
1

0
0

%
 

8
3

 

7
 

2
0

1
8

0
1

2
0

8
4

3
8

 
LC

LD
N

L7
5

D
2

8
F0

8
0

F 
LA

C
E

LL
I D

A
N

IE
LE

 
FR

A
SC

A
R

O
LO

 
€

1
4

7
.5

8
8

,2
7

 
€

1
3

9
.3

1
7

,9
8

 
€

1
3

9
.3

1
7

,9
8

 
1

0
0

%
 

8
2

 

8
 

2
0

1
8

0
1

2
2

4
0

6
8

 
C

R
B

P
R

B
5

1
C

0
1

F0
8

0
C

 
C

A
R

A
B

E
LL

I P
IE

R
 R

O
B

ER
T

O
 

V
A

LL
E

 L
O

M
. 

€
3

6
.4

0
5

,7
2

 
€

3
6

.4
0

5
,7

2
 

€
3

6
.4

0
5

,7
2

 
1

0
0

%
 

8
0

 

9
 

2
0

1
8

0
1

2
0

8
5

2
8

 
0

1
5

4
3

0
2

0
1

8
2

 
SO

C
IE

T
À

 A
G

R
IC

O
LA

 F
.L

LI
 

SE
M

P
IO

 IS
ID

O
R

O
 E

 B
R

U
N

O
 

O
T

TO
B

IA
N

O
 

€
3

3
.8

3
2

,2
4

 
€

3
2

.6
0

7
,7

3
 

€
3

2
.6

0
7

,7
3

 
1

0
0

%
 

7
8

 

1
0

 
2

0
1

8
0

1
2

0
8

2
5

8
 

FS
U

G
R

L7
4

C
2

4
F0

8
0

U
 

FU
SE

’ G
A

B
R

IE
LE

 
M

E
D

E
 

€
2

0
.4

9
1

,1
3

 
€

1
9

.4
1

1
,1

3
 

€
1

9
.4

1
1

,1
3

 
1

0
0

%
 

7
5

 

1
1

 
2

0
1

8
0

1
2

2
3

2
2

8
 

M
G

N
FR

C
8

3
L0

9
F7

5
4

M
 

M
A

G
N

A
N

I F
E

D
E

R
IC

O
 

M
E

ZZ
A

N
A

 

B
IG

LI
 

€
2

6
.2

4
1

,0
1

 
€

2
6

.2
4

1
,0

1
 

€
2

6
.2

4
1

,0
1

 
1

0
0

%
 

7
3

 

1
2

 
2

0
1

8
0

1
2

2
1

4
7

2
 

C
ST

FN
C

6
3

M
0

2
G

3
8

8
P

 

 

C
O

ST
A

 F
R

A
N

C
E

SC
O

 
LO

M
EL

LO
 

€
1

7
.9

3
6

,4
2

 
€

1
7

.9
3

6
,4

2
 

€
1

7
.9

3
6

,4
2

 
1

0
0

%
 

7
3

 

1
3

 
2

0
1

8
0

1
2

2
9

2
1

7
 

0
1

5
5

5
7

0
0

1
8

4
 

A
Z.

A
G

R
. F

R
A

SS
A

C
A

R
R

O
 

M
A

R
IA

 R
IT

A
 E

 F
R

A
N

C
A

 

SO
C

IE
T

A
’ A

G
R

IC
O

LA
 

ZE
M

E 
€

7
.9

1
6

,0
6

 
€

7
.9

1
6

,0
6

 
€

7
.9

1
6

,0
6

 
1

0
0

%
 

7
3

 

1
4

 
2

0
1

8
0

1
2

2
1

4
9

8
 

0
2

1
2

7
4

7
0

1
8

1
 

R
O

SA
SO

C
IE

T
A

’ A
G

R
IC

O
LA

 

SR
L 

G
A

R
LA

SC
O

 
€

1
5

3
.6

0
4

,7
7

 
€

1
5

3
.6

0
4

,7
7

 
€

1
5

3
.6

0
4

,7
7

 
1

0
0

%
 

7
2

 

1
5

 
2

0
1

8
0

1
2

2
6

5
6

5
 

 

0
1

6
5

4
7

1
0

1
8

3
 

 

B
R

O
G

LI
A

 P
IE

T
R

O
 L

U
IG

I E
 

P
A

O
LO

 S
O

C
IE

T
A

' 

A
G

R
IC

O
LA

 

G
A

LL
IA

V
O

LA
 

€
3

9
.4

6
7

,5
3

 
€

3
9

.4
6

7
,5

3
 

€
3

9
.4

6
7

,5
3

 
1

0
0

%
 

7
0

 

1
6

 
2

0
1

8
0

1
2

2
7

8
4

8
 

 

0
0

3
2

4
7

7
0

1
8

9
  

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
R

T
A

R
A

 
M

O
R

T
A

R
A

 
€

7
3

.8
9

5
,7

6
 

€
5

9
.0

1
4

,6
4

 
€

5
9

.0
1

4
,6

4
 

1
0

0
%

 
5

5
 

R
N

A
/C

O
R

 

2
3

8
5

8
5

9
 



 
 

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

 

F
IR

M
A
T
O

 

S
te

fa
n
o
 L

e
va

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 E

d
o
a
rd

o
 N

e
g
ri
 

  



 
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 4 

SEDUTA DEL 09/07/2020 

PIANO DI VALUTAZIONE INTERNO 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Edoardo Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

VISTO il Capitolo 5, 5.4, del Documento di Piano approvato con D.d.s n. 11188 del 18/09/2017 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.5 del 18/01/2019 nella quale si 
illustravano i contenuti della matrice di valutazione interna, i principali parametri, le modalità di 
rilevazione da accertare con cadenza trimestrale; 

VALUTATA la responsabilità dell’aggiornamento della check list per il secondo trimestre 2020 alla 
dott. Silla e poi a rotazione semestrale a tutto il personale; 

CONSIDERATO che tale documento è essenziale per garantire una costante tensione al 
miglioramento della qualità del servizio svolto e serve a individuare possibili criticità, ponendole 
all’attenzione al fine di individuare le soluzioni più corrette. 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

PRENDE ATTO 

DI RECEPIRE il documento di valutazione relativo al secondo trimestre 2020 che verrà archiviato in 

uno spazio dedicato e consultabile e pubblicato sul sito istituzionale di GAL Risorsa Lomellina nella 

sezione Amministrazione trasparente. 

I documenti allegati alla presente delibera ne costituiscono parte integrante. 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                 Edoardo Negri   



 
  

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

   
P

A
R

A
M

E
T

R
I 

V
E

R
IF

IC
A

  
D

IF
F

O
R

M
IT

A
' 

1
 

A
T

T
I 

D
E

G
LI

 O
R

G
A

N
I 

  
  

1
.1

 
M

A
IL

IN
G

 L
IS

T 
A

G
G

IO
R

N
A

TE
 E

 D
IS

P
O

N
IB

IL
I 

✔
  

  

1
.1

.1
 

C
D

A
 

✔
 

  

1
.1

.2
 

A
SS

EM
B

LE
A

 D
EI

 S
O

C
I 

✔
 

  

1
.2

 
A

G
G

IO
R

N
A

M
EN

TO
 V

ER
B

A
LI

 A
LL

A
 S

ET
TI

M
A

N
A

 P
R

EC
ED

EN
TE

 
  

  

1
.2

.1
 

C
D

A
 

✔
 

  

1
.2

.2
 

A
SS

EM
B

LE
A

 D
EI

 S
O

C
I 

C
O

M
P

ET
EN

ZA
 C

O
M

M
ER

C
IA

LI
ST

A
  

  

1
.3

 
R

EG
IS

TR
O

 A
TT

I D
IR

ET
TO

R
E 

E 
P

R
ES

ID
EN

TE
 A

G
G

IO
R

N
A

TO
 A

LL
A

 S
ET

TI
M

A
N

A
 P

R
EC

ED
EN

TE
 

✔
 

 

2
 

R
E

N
D

IC
O

N
T

A
Z

IO
N

E
 

  
  

2
.1

 
V

ER
IF

IC
A

 R
EG

O
LA

R
IT

À
 A

C
Q

U
IS

TI
 

  
  

2
.1

.1
 

P
R

ES
EN

ZA
 P

R
EV

EN
TI

V
I 

✔
 

  

2
.1

.2
 

C
O

R
R

IS
P

O
N

D
EN

ZA
 C

O
I F

O
R

N
IT

O
R

I 
✔

 
  

2
.1

.3
 

C
O

P
IE

 B
O

N
IF

IC
I 

✔
 

  

2
.2

 
SA

L 
  

  

2
.2

.1
 

FA
TT

U
R

E 
IN

 O
R

IG
IN

A
LE

 
✔

 
  

2
.2

.2
 

LE
TT

ER
A

 L
IB

ER
A

TO
R

IE
 

 
 

2
.2

.3
 

LE
TT

ER
A

 C
O

M
M

ER
C

IA
LE

 
✔

 
  

2
.3

 
D

O
C

U
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

C
A

R
TA

C
EA

 S
A

L 
P

R
EG

R
ES

SI
 

✔
 

  

3
 

T
R

A
C

C
IA

B
IL

IT
A

' 
D

E
G

LI
 A

T
T

I 
  

  

3
.1

 
P

R
O

TO
C

O
LL

O
 A

G
G

IO
R

N
A

TO
 C

O
R

R
IS

P
O

N
D

EN
ZA

 O
R

D
IN

A
R

IA
 E

/U
  

✔
 

  

3
.2

 
R

EG
IS

TR
O

 S
EP

A
R

A
TO

 C
O

R
R

IS
P

O
N

D
EN

ZA
 P

EC
 R

EL
A

TI
V

A
 A

 V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

P
R

O
G

ET
TI

 
✔

 
  

3
.3

 
C

O
R

R
ET

TA
 C

U
ST

O
D

IA
 D

EL
LA

 D
O

C
U

M
EN

TA
ZI

O
N

E 
D

EI
 B

EN
EF

IC
IA

R
I (

C
A

R
TE

LL
A

 D
R

O
P

B
O

X
 C

R
IP

TA
TA

) 
✔

 
  

4
 

A
T

T
IV

IT
A

' 
D

E
L 

G
A

L 
  

  

4
.1

 
R

IS
P

ET
TO

 D
EL

LE
 S

C
A

D
EN

ZE
 N

EL
LA

 P
ER

IO
D

IC
IT

À
 D

I C
O

N
V

O
C

A
ZI

O
N

E 
D

EG
LI

 O
R

G
A

N
I 

  
  

4
.1

.1
 

C
D

A
 

✔
 

  

4
.1

.2
 

A
SS

EM
B

LE
A

 D
EI

 S
O

C
I 

✔
 

  

4
.2

 
R

IS
P

ET
TO

 C
R

O
N

O
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
A

N
D

I 
✔

 
  

4
.3

 
C

O
R

R
ET

TE
ZZ

A
 N

EI
 T

EM
P

I D
I P

A
G

A
M

EN
TO

 V
ER

SO
 IL

 P
ER

SO
N

A
LE

 E
 I 

FO
R

N
IT

O
R

I 
✔

 
 

 
 



 
  

S
e
d
e
 L

e
g
a
le

: 
P

ia
z
z
a
 d

e
lla

 R
e
p
u
b
b
lic

a
, 
3
7
 -

 2
7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
S

e
d
e
 O

p
e
ra

ti
v
a
: 
V

ia
 C

a
v
o
u
r,

 5
5
  
 2

7
0
3
5
 M

E
D

E
 (

P
V

) 
 T

e
l.
 0

3
8
4
/3

3
3
5
5
9
 F

a
x
 0

3
8
4
/3

3
0
9
4
0
 

M
a
il:

 g
a
lr
is

o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

g
m

a
il.

c
o
m

 P
e
c
: 
g
a
l.
ri
s
o
rs

a
lo

m
e
lli

n
a
@

le
g
a
lm

a
il.

it
  
  

  M
ed

e,
 3

0
/0

6/
20

2
0 

 IL
 D

IR
ET

TO
R

E 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 L
O

 S
TA

FF
 D

I A
N

IM
A

ZI
O

N
E 

D
o

tt
. L

u
ca

 M
at

te
o

 S
o

rm
an

i  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

D
o

tt
.s

sa
 S

te
fa

n
ia

 S
ill

a 

    

   

 



 

 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 5 

OGGETTO: PRESA D’ATTO MONITORAGGIO DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO  

SEDUTA DEL  9/07/2020 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il Consigliere Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani  

 

VISTO: 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo agricolo 

per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

- -il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 Dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i 

regolamenti del Consiglio CEE n.352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) 

n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- -il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 2014-2020- 

attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione approvata dalla Commissione 

Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale del 26 Maggio 2015; 

- -il bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020 approvato dalla 

giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- -il D.d.s. del 18 Settembre 2017 n 11188 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul 

BURL SO n 38 del 21 settembre 2017 relativo all’ approvazione della graduatoria dei piani di Sviluppo 

Locale ammissibili tra cui il PSL del GAL RISORSA LOMELLINA SCARL, con cui è stato assegnato al PSL 

con contributo a fondo perduto pari a € 915.000,00 a copertura delle spese di gestione e animazione. 

RICHIAMATO: 

- L’art n 30 del Regolamento Interno “Modalità di controllo e Monitoraggio” approvato in data 

27.11.2017 e successive modifiche; 

CONSIDERATO CHE: 

- è stato articolato un sistema di controllo relativo allo stato di avanzamento fisico del piano volto a 

monitorare il rispetto del crono programma delle azioni e degli impegni finanziari assunti dai 

beneficiari che hanno presentato domande di finanziamento per i progetti sulle Misure A 4.1.01,     B 

6.4.01, X 6.1.01 e M04; 

-  Il Direttore ha programmato degli audit e dei controlli periodici, facendo riferimento agli indicatori 

di output, di risultato e agli stati di avanzamento finanziario raggiunti dalle singole azioni e/o dal 

piano nel suo insieme. Sono state redatte delle tabelle riportanti i principali esiti del monitoraggio 

attuativo e finanziario del piano comprensivi degli eventuali aggiustamenti e correttivi da apportare 

alla strategia ove se ne ravvisi la necessità;      



 

 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

- molte delle aziende sottoposte a verifica ha raggiunto una percentuale di lavori effettuati compresa 

tra il 70 e il 100% e alcuni di essi hanno richiesto domanda di variante; 

- alcune aziende che hanno presentato domanda di finanziamento per la Misura M04 relativa al 

Recupero e potenziamento dei fontanili come corridoio ecologico d'acqua non hanno ancora iniziato 

i lavori per diverse problematiche e lo stesso vale per la Misura C 7.6.01; 

- è necessario aggiornare periodicamente il Consiglio di Amministrazione dello Stato di Avanzamento 

dei lavori svolti dai vari Beneficiari; 

 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi: 

PRENDE ATTO 

1) DI RECEPIRE le procedure adottate dal Direttore per l’esperimento delle attività di monitoraggio cosi 

come previste dall’art 30 del vigente Regolamento Interno;   

DELIBERA 

2) DI PUBBLICARE: la presente delibera, così come eventualmente modificato, sul sito web di Gal Risorsa 

Lomellina 

Firmato 

Stefano Leva      Edoardo Negri 

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 6 

SEDUTA DEL 09/07/2020 

PROROGA CONTRATTO FRANCESCA COMOGLIO 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presenti i consiglieri Negri e Nipoti 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

VISTO il bando di concorso per animatori, così come approvato dalla Direzione Generale 

Agricoltura di Regione Lombardia mediante pec Protocollo numero M1.2018.0049001 del 

04/05/2018, in cui sono indicati i termini della durata del contratto di collaborazione continuativa 

e coordinata; 

CONSIDERATA l’imminente scadenza prevista per il giorno 24 Luglio 2020 del rapporto di 

collaborazione della Sig.ra Francesca Comoglio; 

CONSULTATO il Direttore;  

VERIFICATO il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. DI PROROGARE il contratto per ulteriori 18 mesi, in conformità alle mansioni svolte e al 

bando di concorso approvato; 

2. DI DARE MANDATO al Presidente per gli adempimenti di legge; 

3. Che la copertura delle spese relative a detto contratto sia garantita dal finanziamento 

regionale sulla misura 19.4 con riferimento alle spese di gestione. 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                         Edoardo Negri  

  



 

 

 
 

 
 
 
 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 7 

SEDUTA DEL 09/07/2020 

COOPTAZIONE NELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA MISURA E1.2.01                               

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri 

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

 

VISTO l’art 28 del Regolamento interno capo 8 relativo alla costituzione del nucleo di Valutazione  

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n 3 del 10 Giugno 2020 dove si 

nominavano le commissioni di valutazione relative alle Misure A 4.1.01, B6.4.01, G-H 7.5.01, C7.6.01 

e E1.2.01 

PRESO ATTO che il Dottor Stefano Marconi ha comunicato telefonicamente di trovarsi in condizioni 

di impossibilità nel prendere parte alla commissione di valutazione per la Misura E1.2.01; 

CONSIDERATO che per garantire il regolare svolgimento della seduta il Direttore ai sensi dell’Art 28 

del Regolamento interno capo 8 ha proceduto alla cooptazione di un nuovo membro individuato 

nella persona del Dottor Umberto Bassetti con determinazione del Direttore n 30 del 08/07/2020. 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra integralmente descritto;  

2. DI RATIFICARE la cooptazione del Dottor Umberto Bassetti in seno alla commissione per la 

Misura E 1.2.01 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                            Edoardo Negri  

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

Verbale del Consiglio di Amministrazione n° 36 del 9 Luglio 2020 

L’anno 2020, il giorno 9 Aprile ore 21:00, convocato con procedura straordinaria a causa 

dell’emergenza sanitaria in atto, ai sensi dell’art. 18 dello Statuto, si è riunito con modalità 

telematica il Consiglio di Amministrazione di “GAL RISORSA LOMELLINA s.c.a.r.l.” per discutere e 

deliberare il seguente Ordine del Giorno: 

1. Riapertura Bandi X 6.1.01 e G-H 7.5.01con conseguente lettura del testo delle Operazioni; 

2. Liquidazione domande ammesse al finanziamento, ma non finanziante in precedenza per 

mancanza di dotazione finanziaria relative alla Misura M04; 

3. Ratifica degli iter di variante sulla misura M 04 e provvedimenti conseguenti; 

4. Piano di Valutazione Interno; 

5. Presa d’atto monitoraggio delle domande ammesse a finanziamento verifica al 30 giugno 2020; 

6. Valutazioni rispetto al rinnovo per incarico RSPP; 

7. Proroga contratto di collaborazione Francesca Comoglio; 

8. VV.EE 

Risultano presenti i seguenti Consiglieri: Stefano Leva (presidente) e Edoardo Negri constatato che 

presenti sono due, il Presidente dichiara la seduta valida. 

Il Presidente propone di incaricare nella funzione di segretario verbalizzante il Direttore dott. Luca 

Sormani. Il Consiglio approva con voti unanimi. 

Il Direttore, come primo punto all’ordine del giorno, sottopone al Consiglio il testo dei bandi delle 

Misure X 6.1.01 e G-H 7.5.01 da trasmettere a Regione Lombardia per le dovute revisioni, in vista 

delle prossime aperture. La dotazione finanziaria stanziata sulla Misura G-H 7.5.01 è pari a                       

€ 255.593; tale operazione sarà aperta in regime di aiuto temporario così come previsto da Regione 

Lombardia. Il budget stanziato per la Misura X 6.1.01 è pari a € 80.000. Il Consiglio approva con voti 

unanimi. 

 

La discussione passa al secondo punto dell’ordine del giorno. Il Direttore informa il Consiglio delle 

quattro domande di varianti presentate e delle valutazioni condotte dalla Commissione di 

Valutazione che apportano nuovamente modifiche al budget stanziato in relazione alla Misura M04 

Il Consiglio di Amministrazione, visionata la nuova graduatoria, approva con voti unanimi espressi 

nei modi di legge. 

Il terzo punto in discussione è la Ratifica degli iter di variante sulla misura M 04 e provvedimenti 

conseguenti. Il Consiglio approva con voti unanimi. 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 

 

La discussione passa al quarto punto all’ordine del giorno. L’Animatrice Dott.sa Stefania Silla 

presenta al Consiglio il Piano di Valutazione Interno redatto al 30 Giugno 2020 evidenziando che 

non sussistano difformità. Il Consiglio, udita l’esposizione, prende atto ed approva con voti unanimi. 

Il Consiglio ratifica di prendere atto documento di valutazione relativo al secondo trimestre 2020. 

Il quinto punto in discussione è la presa d’atto dei monitoraggi delle domande ammesse a 

finanziamento. L’animatore delegato ai monitoraggi Francesca Comoglio illustra al Consiglio 

attraverso fotografie e descrizioni i sopralluoghi effettuati presso le aziende che hanno beneficiato 

dei contributi. Attualmente la situazione vede per i beneficiari delle misure 4.1.01, 6.1.01, 6.4.01 

una lieve progressione dei lavori rispetto al primo audit del mese di marzo. A causa dell’emergenza 

Covid-19 i cantieri sono rimasti bloccati e solo negli ultimi 15 giorni i lavori sono effettivamente 

ripartiti. I progetti sulla Misura M04 sono invece stati quasi tutti completati esclusi esclusi i progetti 

di variante presentati. 

La discussione passa al sesto punto all’ordine del giorno, ovvero le valutazioni rispetto al rinnovo 

per incarico RSPP. Punto non trattato. 

Il settimo punto all’ordine del giorno è la proroga del contratto di collaborazione di Comoglio 

Francesca in scadenza il 24 luglio 2020.  

Tra i punti non all’ordine del giorno, si riferisce l’indisponibilità del Commissario Dott. Stefano 

Marconi a prendere parte alla commissione di valutazione per la Misura E1.2.01 per cui era stato 

nominato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del 10 Giugno 2020 Delibera n 3 e che  per 

garantire il regolare svolgimento della seduta il Direttore ai sensi dell’Art 28 del Regolamento 

interno capo 8 ha proceduto alla cooptazione di un nuovo membro individuato nella persona del 

Dottor Umberto Bassetti con determinazione del Direttore n 30 del 08/07/2020. 

Terminate tutte le argomentazioni la riunione si chiude alle ore 22:00. 

Il Direttore                                                                                                                                              Il Presidente 

Luca Matteo Sormani                                                                                                                     Stefano Leva 

 


